
Program Maja Równości 2026

2026-05-25

Zapraszamy na „Maj Równości” – wyjątkowy miesiąc w Krakowie, który co roku staje się przestrzenią
spotkań, dialogu i wspólnego działania na rzecz równości, szacunku oraz otwartości.

W programie przygotowanym przez Urząd Miasta Krakowa czeka na Was wiele wydarzeń – od
inspirujących debat i prelekcji, przez wystawy i warsztaty, aż po inicjatywy społeczne tworzone przez
mieszkańców i organizacje. To propozycje dla wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć wyzwania
współczesnego świata, włączyć się w rozmowę o różnorodności i aktywnie działać na rzecz
przeciwdziałania dyskryminacji, wykluczeniu oraz stygmatyzacji.

„Maj Równości” to zaproszenie do wspólnej refleksji nad tym, jak budować miasto oparte na empatii i
wzajemnym poszanowaniu. To także przestrzeń, w której każdy głos ma znaczenie, a różnorodność
jest wartością wzbogacającą lokalną społeczność.

15–28.05.2026

Krzysztof Marchlak. „Przemiany / Becoming” – wystawa
Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki, pl. Szczepański 3a

„Przemiany / Becoming” to wystawa poświęcona relacji między ciałem a tożsamością oraz procesowi
nieustannego stawania się. Punktem wyjścia dla artysty jest ciało jako forma widzialna, materialna i
uchwytna, zestawiona z tożsamością – zmienną, niejednoznaczną i częściowo ukrytą w sferze
prywatności. W tej relacji powstaje napięcie pomiędzy tym, co widzialne, a tym, co pozostaje poza
zasięgiem spojrzenia.

Krzysztof Marchlak odwołuje się do motywów zakorzenionych w historii sztuki – takich jak narodziny,
odrodzenie, kostium czy akt – reinterpretując je z perspektywy współczesnego doświadczenia
queerowego. W swojej praktyce artystycznej współpracuje m.in. z osobami ze środowiska drag,
podkreślając performatywny charakter tożsamości, możliwość Wstęp: 2 zł. Budynek w pełni dostępny
dla osób z niepełnosprawnościami. Szczegóły na stronie.

28.05.2026, godz. 18:30

Open Community Evening & “Way for Woman”
Organizator: Fundacja IB Polska
Centrum Wielokulturowe w Krakowie, ul. Zabłocie 20 (I piętro)

Spotkanie poświęcone historii i doświadczeniom kobiet queerowych. Wydarzenie stworzy przestrzeń
do rozmowy o ich obecności w historii, widoczności oraz wyzwaniach, z jakimi mierzą się
współcześnie.

https://bunkier.art.pl/exhibition/krzysztof-marchlak-przemiany-becoming/


To otwarte wydarzenie społecznościowe sprzyjające integracji, wymianie doświadczeń i budowaniu
wspólnoty. Wydarzenie w języku angielskim.

30.05.2026, godz. 11:00–17:00

Spotkanie z Żywą Biblioteką
Muzeum Fotografii w Krakowie (MuFo Rakowicka)
Kraków, ul. Rakowicka 22A

Zapraszamy na spotkanie z Żywą Biblioteką – wyjątkowe wydarzenie, w którym zamiast książek
„czyta się” ludzi. Uczestnicy i uczestniczki wcielą się w rolę czytelników, wybierając z katalogu „Żywe
Książki”, czyli osoby reprezentujące grupy, wobec których często funkcjonują stereotypy i
uprzedzenia. Po rejestracji każdy otrzyma kartę biblioteczną i będzie mógł wziąć udział w
bezpośredniej rozmowie – opartej na uważności, otwartości i wzajemnym szacunku. Spotkanie daje
możliwość poznania różnych perspektyw i doświadczeń, a także przełamywania barier i uprzedzeń
poprzez dialog.

Wydarzenie odbywa się w bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni muzeum. Można dołączyć w dowolnym
momencie w godzinach trwania spotkania. Wstęp wolny.

Budynek MuFo Rakowicka jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dostępne są
miejsca parkingowe, pochylnie przy wejściu, szerokie drzwi oraz windy umożliwiające poruszanie się
między piętrami. Toalety przystosowane dla osób na wózkach znajdują się na poziomie +1 i -1. Na
miejscu dostępne są także przestrzenie odpoczynku oraz możliwość wypożyczenia wózka.

30.05.2026, godz. 18:00

Równość międzygatunkowa
Organizator: Zespół „Siewcy”
Skład Solny

Zespół Siewcy, Stowarzyszenie Akcja Ratunkowa dla Krakowa oraz Stowarzyszenie Skład Solny
zapraszają na wydarzenie „Równość międzygatunkowa”. Zapraszamy do Składu Solnego na dyskusję
o opresji i dyskryminacji ze względu na gatunek połączonej z występami muzycznymi oraz wystawą
prac zaangażowanych. W dyskusji udział wezmą: Monika Kohut (prezeska Fundacji „W Imię Zwierząt”,
aktywistka, współorganizatorka „Marszu Wyzwolenia Zwierząt”), dr hab. Elwira Sztetner (artystka
sztuk wizualnych, profesora Wydziału Malarstwa ASP w Warszawie) oraz Piotr Ziegler (Działacz
Śląskiego Ruchu Klimatycznego i Katoprotestu, wykładowca i aktywista społeczny, ekofeminista). W
ramach części muzycznej wystąpi śląsko-krakowski zespół muzyczno-aktywistyczny Siewcy oraz
raper-aktywista Erik Havoc. Całość dopełni pokaz prac związanych z kwestiami praw zwierząt, w tym
autorstwa Elwiry Sztetner.

31.05.2026, godz. 20:00

„Samotny mężczyzna” – spektakl teatralny + spotkanie z twórcami
Teatr Ludowy, Scena Pod Ratuszem



Spektakl oparty na powieści Christophera Isherwooda, ukazujący jeden dzień z życia bohatera
mierzącego się z samotnością i żałobą po stracie partnera. Po przedstawieniu odbędzie się spotkanie
z twórcami i twórczyniami. Wydarzenie podejmuje temat doświadczeń osób nieheteronormatywnych
oraz zmieniającego się rozumienia samotności. Wydarzenie biletowane.

27.04–24.05.2026

PIKCZERSY 2.0: UNCENSORED – wystawa Jarosława Filipczaka
na’lɛfka, ul. Sławkowska 23

Wystawa prac Jarosława Filipczaka, prezentująca męskie ciało jako źródło inspiracji i refleksji nad
tożsamością, cielesnością i wrażliwością. Ekspozycja podejmuje temat przełamywania stereotypów
oraz redefinicji męskości w sztuce współczesnej. Kurator wystawy: Daniel Czepiński. Szczegółowe
informacje na stronie wydarzenia na portalu Facebook.
Wydarzenie realizowane w ramach Festiwalu Queerowy Maj. Patronatu udzieliła Federacja Znaki
Równości. Wstęp wolny.

04–24.05.2026

Półki równościowe w krakowskich księgarniach
Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Kraków Miasta Literatury UNESCO

Różnorodność jest siłą. Właśnie to przesłanie towarzyszy specjalnym półkom równościowym w
krakowskich księgarniach niezależnych. Opowieści o różnorodności i równości to nieodłączny element
literatury, zwłaszcza współczesnej. Ukazując rozmaite punkty widzenia narracje tożsamościowe
budują w czytelnikach i czytelniczkach wrażliwość na drugiego i empatię. To one są głosem sprzeciwu
wobec nierówności społecznych.

Na półkach w pięciu księgarniach znajdziecie przede wszystkim świetne, angażujące historie
wyselekcjonowane przez księgarzy i księgarki.

W akcji biorą udział m.in.:

De Revolutionibus (Rynek Podgórski 8)
Bonobo (Mały Rynek 4)
CUD (Mały Rynek 4)
Karakter (ul. Tarłowska 12)
Spółdzielnia Ogniwo (ul. Smolki 11a)

08.05.2026, godz. 18:00–19:30

Debata o przyszłości młodych
Organizator: Pracownia Młodych na Daszyńskiego
ul. Daszyńskiego 22

https://www.facebook.com/events/1858358344859065/1858358354859064/?active_tab=about
https://www.facebook.com/events/1858358344859065/1858358354859064/?active_tab=about


Spotkanie konsultacyjne, którego celem jest zebranie głosu młodych osób w kontekście tworzenia
Krajowej Strategii Młodzieżowej. To okazja, by podzielić się swoimi potrzebami i doświadczeniami.
Wstęp wolny.

09.05.2026, godz. 20:00

„Café Luna” – spektakl i rozmowa o figurach queerowych w twórczości Pedro Almodóvara
Teatr KTO, ul. Zamoyskiego 50

Przedstawienie opowiada historię czterech samotnych kobiet spotykających się w tytułowym barze,
gdzie – w atmosferze nostalgii, ironii i humoru – konfrontują się ze swoimi pragnieniami,
wspomnieniami i wyobrażeniami o miłości. Ich relacje i rozmowy stopniowo tworzą przestrzeń pełną
emocji, marzeń i teatralnej magii, a opowieść rozwija się także poprzez piosenki inspirowane filmami
Almodóvara.

Po spektaklu zaplanowane jest spotkanie z reżyserem Józefem Opalskim oraz Pawłem Wolsztyńskim
(odtwórcą roli Ricardo). Rozmowa poświęcona będzie obecności i znaczeniu figur queerowych w
twórczości Almodóvara oraz ich scenicznym reinterpretacjom w spektaklu „Café Luna”.

Wstęp: po zakupie biletu

10.05.2026, godz. 13:00

Equality May – spacer śladami queerowego Krakowa
Organizator: Fundacja IB Polska, operator Centrum Wielokulturowego w Krakowie
Kraków, ul. Grodzka (naprzeciwko Hotelu Royal)

Zapraszamy na spacer po Krakowie poświęcony queerowej historii miasta. Podczas około
dwugodzinnego oprowadzania uczestnicy i uczestniczki poznają historie osób związanych z
Krakowem, dawne skandale oraz współczesną sytuację społeczności LGBTQ+.

Spacer prowadzony jest w języku angielskim i stanowi okazję do odkrywania mniej znanych wątków
historii miasta z perspektywy równościowej.

14.05.2026, godz. 18:00–20:30

Twoja eko torba – filcowanie w duchu równości
Organizator: FabLab Małopolska
FabLab Małopolska, ul. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 3

Warsztaty rękodzielnicze, podczas których uczestnicy i uczestniczki stworzą własne torby ekologiczne
ozdobione techniką filcowania. Inspiracją do projektów będą wartości takie jak równość, różnorodność,
solidarność oraz troska o środowisko. Zajęcia łączą działania twórcze z refleksją nad codziennymi
wyborami – zarówno społecznymi, jak i konsumenckimi – oraz ich wpływem na otaczający świat.
Spotkanie ma charakter otwarty i integracyjny, sprzyjający budowaniu relacji opartych na empatii i
szacunku.

https://bilety.teatrkto.pl


Wstęp: obowiązują zapisy (liczba miejsc ograniczona – 15 osób). Zapisy na stronie
https://www.fablabmalopolska.pl/aktualnosci/.

15–16.05.2026

Festiwal Beyond Labels – wydarzenia towarzyszące Inkluzywnym Targom Pracy
Organizator: Federacja Znaki Równości
Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych, ul. Zabłocie 20.22

Dwudniowy festiwal towarzyszący jubileuszowej edycji Inkluzywnych Targów Pracy Beyond Labels,
poświęcony tematyce inkluzywności na rynku pracy oraz doświadczeniom migracyjnym osób
queerowych („Queer Nation has no borders”).

W programie m.in.:
– panele dyskusyjne i wykłady dotyczące różnorodności i rynku pracy,
– warsztaty kompetencyjne (autoprezentacja, pewność siebie),
– strefa wytchnienia poświęcona zdrowiu psychicznemu,
– seans filmowy z debatą edukacyjną.

Wydarzenia skierowane są do osób LGBTQIAP+, pracodawców, osób wchodzących na rynek pracy
oraz wszystkich zainteresowanych tematyką równości i inkluzywności. Wydarzenie pod
Patronatem/Matronatem krakowskiej Rady ds. Równego Traktowania. Zadanie publiczne
współfinansowane ze środków Miasta Krakowa. Wstęp wolny.

16.05.2026, godz. 11:00

„Kobiety, które tworzyły Kraków” – spacer miejski
Organizator: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze (PTTK)
Miejsce zbiórki: Kraków, ul. Westerplatte 15 (plac przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański)

Zapraszamy na spacer miejski poświęcony kobietom, które miały istotny wpływ na historię i rozwój
Krakowa. Podczas wydarzenia uczestnicy i uczestniczki poznają historie postaci często pomijanych w
tradycyjnych narracjach – kobiet, które współtworzyły życie społeczne, kulturalne i naukowe miasta.

Spacer będzie okazją do odkrywania Krakowa z innej perspektywy – poprzez opowieści o ich
działalności, osiągnięciach i codzienności. To propozycja dla wszystkich zainteresowanych historią
miasta oraz tematyką równości i widoczności kobiet w przestrzeni publicznej.

Spacer poprowadzi przewodniczka Anna Stalmach.

Wstęp: bezpłatny, obowiązują zapisy, formularz zgłoszeniowy. (aktywny tydzień przed wydarzeniem)

17.05.2026, godz. 12:00

Liturgia Eucharystii w intencji osób LGBT+
Organizator: Reformowany Kościół Katolicki w Polsce
Kraków, ul. Łobzowska 47/5 (siedziba Fundacji Przy Stole)

https://www.fablabmalopolska.pl/aktualnosci/
https://app.evenea.pl/event/mmr2026/


Wydarzenie będzie czasem wspólnej modlitwy – zarówno wsparcia dla osób LGBT+, szczególnie tych
doświadczających przemocy, niesprawiedliwości i dyskryminacji, jak i wdzięczności za różnorodność i
godność każdego człowieka. Spotkanie potrwa około półtorej godziny, a po jego zakończeniu
przewidziana jest przestrzeń do rozmowy i integracji przy kawie i herbacie. Liturgia ma charakter
chrześcijański, jednak zaproszenie kierowane jest do wszystkich osób – niezależnie od wyznania czy
przekonań.

Lokal znajduje się na 2. piętrze kamienicy bez windy. Osoby z niepełnosprawnością ruchową proszone
są o wcześniejszy kontakt w celu zorganizowania pomocy. Dla osób niedosłyszących przygotowane
będą wydrukowane teksty modlitw i pieśni. Dostępna będzie także cicha przestrzeń odpoczynku. Mile
widziane są osoby korzystające z asystentów i psów asystujących. Wstęp wolny.

18.05.2026, godz. 16:00

„Świat, w którym każdy ma miejsce” – warsztaty kolażu analogowego
Osiedle Piastów 22 (Pracownia Piastów)

Twórcze spotkanie skierowane do młodzieży w wieku 13–26 lat. Podczas zajęć uczestnicy i
uczestniczki stworzą autorski kolaż analogowy, wykorzystując różnorodne materiały – wycinki z gazet,
fotografie, tekstury i kolory – aby wyrazić swoją wizję świata opartego na akceptacji, różnorodności i
wzajemnym szacunku.

Spotkanie stanowi przestrzeń do swobodnej ekspresji artystycznej, rozmowy i refleksji nad tym, czym
jest równość oraz jak można ją budować w codziennym życiu. Do udziału zaproszone są zarówno
osoby początkujące, jak i bardziej doświadczone – nie są wymagane żadne umiejętności artystyczne,
liczy się pomysł, otwartość i chęć tworzenia. Wstęp wolny.

19.05.2026, godz. 20:00–22:00

Trening Tęczowej Samoobrony
Miejsce Aktywności Mieszkańców, Kozłówek 25

Zajęcia prowadzone są przez queerowy kolektyw, który tworzy bezpieczną i wspierającą przestrzeń
dla osób o różnym poziomie sprawności i doświadczenia. Trening łączy elementy różnych systemów
walki, m.in. boksu, K1 i jiu-jitsu. Uczestnicy i uczestniczki będą mieli okazję nie tylko nauczyć się
praktycznych technik samoobrony, ale także rozwijać pewność siebie, refleks i świadomość zagrożeń
w codziennych sytuacjach. Spotkania mają charakter inkluzywny i integracyjny – sprzyjają budowaniu
relacji oraz wzajemnemu wsparciu.

Zajęcia przeznaczone są zarówno dla osób początkujących, jak i bardziej zaawansowanych. Zalecany
jest strój sportowy, ćwiczenia odbywają się na boso. Prosimy o zabranie wody. Obowiązują zapisy
(liczba miejsc ograniczona).

Zajęcia odbywają się w sali sportowej wyposażonej w maty treningowe. W przypadku udziału osoby
poruszającej się na wózku trening zostanie przeniesiony na parter (dostępny dojazd i rampa). Zapisy
na https://forms.gle/J2LGXcktAcPnBxwc7.

https://forms.gle/J2LGXcktAcPnBxwc7


20.05.2026, godz. 17:00

Otwarty trening wzmacniający
Organizator: Klub Jędruś Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta os. Centrum A bl. 6a

Zapraszamy wszystkich głodnych nowych doświadczeń na wspólny otwarty trening wzmacniający.
Aktywność fizyczna to skuteczna metoda obniżająca napięcie i stres. Jeśli brakuje Ci aktywności na co
dzień, to idealny pretekst do spotkania się w bezpiecznym, wspierającym gronie. Pogram spotkania
będzie elastycznie dopasowany do osób uczestniczących. Trening odbędzie się w osiedlowym domu
kultury, miejscu otwartym i wspierającym. Po raz kolejny włączamy się w akcje promującą wzajemne
wsparcie, zrozumienie i tolerancję. W przypadku dużego zainteresowania zostaną poprowadzone dwie
grupy – dla osób nastoletnich oraz dla dorosłych. Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy na stronie:
https://krakownh.pl/wydarzenia/maj-rownosci-otwarty-trening-wzmacniajacy.

21.05.2026, od godz. 9:00

Łączy nas kultura | Przyjazny piknik
Organizatorzy: Krakowskie Forum Kultury i Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki
Dworek Białoprądnicki, ul. Papiernicza 2

Krakowskie Forum Kultury i Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki zapraszają na przyjazny piknik!
Jest to wydarzenie dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodzin. Podczas
pikniku zapewnimy spokojną atmosferę i opiekę doświadczonych instruktorów. Informacje o
dostępności znajdziesz na końcu opisu.

Program:
Warsztaty artystyczne – 9:00-13:30, Część warsztatowa jest dla grup szkolnych i przedszkolnych.
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku od 6 do 26 roku życia. Warsztaty są bezpłatne, wymagana
wcześniejsza rezerwacja miejsc.
Szczegółowy program warsztatów zostanie rozesłany bezpośrednio do instytucji. Więcej informacji
pod adresem: koordnatordostepnosci@krakowskieforum.pl

Część plenerowa – 14:00-18:00, Zapraszamy wszystkich zainteresowanych! Dzieci i młodzież w
spektrum autyzmu, z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziny i przyjaciół. Wstęp wolny. Zapisy
obowiązują tylko uczestników pokazu talentów.

Pokaz talentów – 16:00-16:40, Śpiewasz, tańczysz, recytujesz, a może tworzysz coś innego, co chcesz
pokazać na scenie? Zapisz się na pokaz talentów! Czekamy na Twoje zgłoszenie.
Uczestników niepełnoletnich zgłaszają rodzice. Zapisy: zapisy@dworek.eu
W wiadomości prosimy o podanie informacji o rodzaju występu i czasie trwania (do 10 minut). O
dalszych krokach będziemy informować mailowo. W tytule wiadomości prosimy wpisać „Przyjazny
piknik”.

Pokaz spektaklu „Synestezja” – 16:45-17:00, „Synestezja”, Integracyjny TEATR EF, reż. Aleksandra
Małecka, Natalka Smyk

https://krakownh.pl/wydarzenia/maj-rownosci-otwarty-trening-wzmacniajacy


Spektakl lalkowy bazujący na ludzkich zmysłach i na sposobach odbierania świata przez nasze ciało.
Poprzez muzykę, ruch i animacje przedmiotu aktorzy zabiorą nas w świat emocji, zapachów, smaków,
widoków.

Koncert Ranko Ukulele – 17:10-18:00, Ranko Ukulele to muzyczny projekt Marty „Ranko” Grendy,
który zdobył popularność na YouTubie dzięki autorskim piosenkom z towarzyszeniem ukulele i
charakterystycznym bazgrołkom. Podczas finałowego koncertu usłyszymy spokojne, ciepłe utwory,
idealne dla całej rodziny.

Wystawa – 9:00-17:00, Prezentacja prac uczestników zajęć „Terapia przez sztukę” w Dworku – prace
wykonane przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną, zespołem Downa.

Informacje o dostępności:
Wydarzenie odbywa się na terenie Dworku Białoprądnickiego. Warsztaty odbędą się w budynkach
przystosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. Toaleta dla osób z
niepełnosprawnością ruchową znajduje się w Budynku Głównym. Część plenerowa odbędzie się na
przestrzeni otwartej. Teren jest wolny od barier architektonicznych. Część wydarzeń odbędzie się na
trawie. Podczas wydarzenia zapewniamy miejsce wyciszenia, w którym możesz się zrelaksować. Jeżeli
będziesz potrzebować dodatkowej pomocy szukaj osób z zielonymi identyfikatorami. Nasi pracownicy
chętnie Ci pomogą. Koncert będzie miał nagłośnienie. Jeżeli nie lubisz głośnej muzyki możesz odsunąć
się od głośników lub założyć słuchawki wygłuszające. Jeżeli nie masz swoich słuchawek spytaj o nie
naszych pracowników.

Szczegółowe informacje o dostępności architektonicznej.

21.05.2026, godz. 17:00

“Speak Date” About Equality with ESC volunteers
Centrum Wielokulturowe w Krakowie, ul. Zabłocie 20 (I piętro)

Interaktywne spotkanie warsztatowe poświęcone tematyce równości w kontekście międzykulturowym.
Uczestnicy i uczestniczki wezmą udział w moderowanych rozmowach w parach, które pozwolą
spojrzeć na świat z różnych perspektyw oraz lepiej zrozumieć podobieństwa i różnice między ludźmi.
Spotkanie ma charakter dialogowy i zachęca do otwartej wymiany doświadczeń, refleksji oraz
budowania wzajemnego zrozumienia. Wydarzenie w języku angielskim.

21.05.2026, godz. 18:00

Spotkanie z Alicją Zioło
Organizator: Biblioteka Kraków
Filia „Sportowa” (nr 38), ul. W. Sławka 10

Spotkanie autorskie poświęcone książce „Krakowianki. Kontynuacja. Herstoryczne portrety
niezwykłych Polek”. Publikacja przedstawia sylwetki kobiet związanych z Krakowem, które miały
znaczący wpływ na historię miasta i kraju. Podczas wydarzenia szczególna uwaga zostanie

https://dworek.eu/deklaracja-dostepnosci/


poświęcona Jadwidze Jędrzejowskiej – wybitnej krakowskiej tenisistce, której historia jest również
prezentowana w przestrzeni biblioteki.

Zapisy na wydarzenie przez formularz.

22.05.2026, godz. 18:00

Compulsory heterosexuality – Performans Suri Stawickiej
Galeria Baszta, Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, Ul. Papiernicza 2

Wydarzenie dla osób dorosłych. Obowiązkowa heteroseksualność (compulsory heterosexuality) to
pojęcie wprowadzone i rozwinięte przez amarykańską teoretyczkę feministyczną i pisarkę Adrienne
Rich. Obowiązkowa heteroseksualność wiąże się ze społecznym przymusem wpisywania ciała w
reżimy heteromatriksu. Performance Compulsory heterosexuality stanowi pierwszą część
performatywnego feministycznego dyptyku (kontynuacja we wrześniu 2026). Performerka posługując
się medium audiowizualnym i praktyką ucieleśnioną, integruje obraz, dźwięk i ciało w
przeszło–teraźniejszych czasowościach. Eksploruje normy, granice, plastyczne przekształcenia,
zmęczenia ze splątań w dyskryminacji wielokrotnej. Poprzez przekroczenie granicy sfery prywatnej,
performerka wysuwa na powierzchnię wielokrotnie marginalizowane zdarzenia codzienności i
podejmuje próbę rozpuszczenia patriarchalnego osadu gromadzącego się warstwami na powierzchni
wysoko wrażliwego ciała.

Suri Stawicka (she/her) – absolwentka Wydziału Polonistyki i Biologii Uniwersytetu Jagiellońskeigo.
Twórcza pisarka, performatyczka, neurobiolożka, artystka interdyscyplinarna. Praktykuje w ujęciach
ekofeministycznych intra–akcji i neuroqueerowych materialno–semiotycznych węzłów. Jej artystyczno-
naukowe zainteresowania badawcze obejmują m.in. feministyczny nowy materializm, queer studies,
disability studies, art–based research i bio–art. Regularnie organizuje oraz prowadzi wykłady i
dyskusje związane z kulturową reprezentacją spektrum autyzmu u kobiet i/lub osób socjalizowanych
do roli kobiety i/lub osób queer np. Neuroatypowe struktury queerowego współbycia (2025).

23.05.2026, godz. 14:00

XXII Marsz Równości w Krakowie
Stowarzyszenie Queerowy Maj
Start: plac przed Muzeum Narodowe w Krakowie

Coroczny marsz będący wyrazem solidarności, widoczności i walki o prawa osób LGBT+. Wydarzenie
ma charakter otwarty i integrujący mieszkańców miasta wokół idei równości. Pod patronatem
Prezydenta Miasta Krakowa. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa. Wstęp
wolny.

Program wydarzeń może ulec zmianie z przyczyn niezależnych od organizatorów.

https://biblioteka.krakow.pl/wydarzenia/spotkanie-z-alicja-ziolo-1/2043/formularz

